www.med126.com

附件：
酒泉市卫生局文件
酒卫发〔2012〕228号

关于加强卫生专业技术人员继续医学教育验证工作的通知
各县市区卫生局、市直及驻酒有关医疗卫生单位：

根据省卫生厅的统一安排，我市2011年度卫生专业技术人员的继续医学教育验证工作，已于6月20日全部结束。经省、市两级的严格审验，部分单位继续医学教育任务完成情况较差，个别县市和有关单位对验证工作重视程度不高，对工作不负责任，不能按时参加验证，上报证件杂乱无章。为更好的督促专业技术人员完成年度继续医学教育学习任务，确保市县两级在职教育成效，进一步提高卫生人才队伍专业技术水平，现将有关事宜通知如下：

一、影响2011年度验证工作的主要问题

1、卫生部直属单位、中华医学会、中华口腔医学会、中华预防医学会、中华护理学会、中国医院协会和中国医师协会等机构发放的国家级Ⅰ类学分证书，左侧必须是卫生部直属单位、一级学会盖章或项目举办地省级继续医学教育主管部门盖章。（例如：认可“中华医学会继续教育委员会”盖章，不认可“中华医学会继续教育部或中华医学会培训部”盖章）

2、中医类项目学分证书的项目名称中必须含中医类关键字。（含关键字词组例如：“中成药”或“中西医”）
3、根据《甘肃省继续医学教育学分授予与管理实施细则》规定，甘肃省非项目Ⅱ类学分证书只用于单位内部授分，我市部分单位和个人提供的Ⅱ类学分证书由省卫生厅直属医疗卫生单位发放，省厅不予认可。

4、参加学历教育的人员必须出具当年课程考试成绩单或已取得的毕业证，参加6个月以上进修的人员必须出具进修结业证，其他证明不予认可。
5、参加验证人员的继续教育证书中，左侧参加继续医学教育登记内容中，初项目类外，支农、进修、学历教育、论文等非项目类也需登记注明；右侧审验盖章栏中，登记栏必须有登记单位盖章。

二、2012年继续医学教育任务内容

1、根据省卫生厅《关于组织开展全省抗菌药物临床应用专项培训的通知》（甘卫医政函[2012]284号）要求，2012年全市卫生技术人员必须参加抗菌药物临床应用专项培训。

2、所有卫生专业技术人员必须学习传染病防治和中医类专业知识。

3、参加远程继续医学教育项目学习的专业技术人员要尽早开展网络学习工作，以免错过下一年度验证工作。Ⅰ、Ⅱ类远程继续医学教育项目学习网址(www.gansucme.com),联系人：王兴贤，联系电话：15103908353。

三、有关要求

1、各县市区卫生局及有关单位，要充分认识开展继续医学教育的重要性和必要性，认真对待2011年度验证工作出现的问题，及时组织和督促辖区卫生专业技术人员人员完成下年度继续医学教育任务。
2、经与省卫生厅科教处协商，今年未通过省厅审验的拟晋升高级专业技术职称人员和具有高级专业技术职称人员，可补齐2011年度相关学分证书，上交县（市、区）卫生局和市直有关单位，于7月20日前报送市卫生局中医科教科，由省厅择期进行补验。

3、2011年省级审验未通过人员具体情况请联系市卫生局中医科教科，联系人：郭艳丽，联系电话：2614096。

其它验证事宜将于2013年验证前期另行通知。

二〇一二年七月三日

主题词： 继续教育  验证  问题  通知
酒泉市卫生局                          2012年7月3日印
www.med126.com